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MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

BAHAMY 
 

                                        

                

               
  

 

1. Informacje podstawowe 

 

Powierzchnia : 13,4 km2 

Populacja: 410,9 tys. 

Skład etniczny: Ludność pochodzenia afrykańskiego 91%, 

ludność pochodzenia europejskiego 5%, ludność 

mieszana 2%, pozostali 2% 

Podział administracyjny: 31 dystryktów 

Religia: Różne denominacje protestanckie 70%, katolicy 

12%, inne wyznania chrześcijańskie 13%, 

bezwyznaniowcy 4%, inne 1% 

Stolica: Nassau – 280 tys. mieszkańców 

Inne ważniejsze miasta:  Lucaya 47 tys., Freeport City 46 tys. 

Język urzędowy: Angielski, wśród emigrantów z Haiti popularny 

kreolski 

Waluta: Dolar bahamski (1 US$ = 1 BSD), Sand Dollar 

(waluta cyfrowa).  

Główne bogactwa naturalne: Sól, aragonit, drewno, grunty orne 

Główne gałęzie przemysłu: Turystyka, bankowość, bunkrowanie ropy 

naftowej, przemysł morski, przeładunek i 

logistyka, sól, aragonit, farmaceutyka 

Główne produkty rolne: Trzcina cukrowa, grejpfruty, warzywa, banany, 

pomidory, mięso drobiowe, owoce tropikalne, 

pomarańcze, kokosy, mango/guawy 

Ustrój polityczny: Federacyjna demokracja parlamentarna w 

ramach monarchii konstytucyjnej; państwo 

Wspólnoty Narodów 

Głowa państwa: Król Karol III reprezentowany przez Gubernator 

Generalną Cynthia A. Pratt 

Premier: Philip Edward Davies 

Minister Gospodarki Michael Brian Halkitis 

Ambasador Bahamów w Polsce: Vacat 

Ambasador RP na Bahamach: Vacat; kierujący Ambasadą RP w Waszyngtonie 

(Chargé d’affaires) Bogdan Klich 

Najbliższe wybory parlamentarne: 2026 
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2. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne (2024) 

. 

PKB (ceny bieżące) : 15,8 mld US$ 

PKB per capita: 39,5 tys. US$ 

Wzrost PKB: 3,4%  

Struktura PKB: Rolnictwo 1%, przemysł 10%, usługi 77%, 

niesklasyfikowane 12% 

Dług publiczny: 73,7% PKB 

Inflacja:  0,4% 

Bezrobocie: 8,5% 

Poziom korupcji: 65 (poziom USA)  

Eksport: 944,4 mln US$ 

Główni partnerzy w eksporcie: USA, Irlandia, Kostaryka, Francja, Indie, Belgia, 

Niderlandy  

Główne towary w eksporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, znaczki 

pocztowe, owoce morza, polistyren, łodzie 

motorowe, biżuteria 

Import: 4,9 mld USD 

Główni partnerzy w imporcie:: USA, Chiny, Japonia, Panama, Szwajcaria,  

Kanada, Niemcy 

Główne towary w imporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, zespoły 

prądotwórcze, mięso drobiowe, pojazdy 

samochodowe, biżuteria, słodycze, żywność, 

farmaceutyki 

Inwestycje zagraniczne: 240,6 mln US$ 

Inwestycje bahamskie za granicą: Brak danych 

 

3. Ogólna charakterystyka gospodarki Bahamów 

 

Bahamy jest krajem karaibskim o jednym z najwyższych w regionie wskaźników PKB na 

mieszkańca.  

Gospodarka Bahamów opiera się na turystyce przede wszystkim na usługach (zwłaszcza 

turystyka i usługi finansowe). Ponadto Bahamy są ważnym punktem przeładunkowym ze względu na 

położenie (zaledwie 50 mil od wybrzeży Florydy). Bahamy są również państwem tzw. taniej bandery. 

Rola rolnictwa i górnictwa jest minimalna. Sektor przemysłowy jest ograniczony do przemysłu 

morskiego i budownictwa (zwłaszcza szeroko rozumianej infrastruktury turystycznej), chociaż kraj ten 

ma także kilka znaczących firm przemysłowych z sektora farmaceutycznego, naftowego, browarniczego 

oraz alkoholowego (rum Bacardi).  Cechą charakterystyczną gospodarki Bahamów są stosunkowo niskie 

obciążenia podatkowe.  

Bahamy prowadzą przyjazną politykę przyciągania inwestycji zagranicznych, w tym powiązana 

ze wspierająca polityką migracyjną.  

W ramach strategii rozwoju kraju Bahamy planują stworzenie warunków sprzyjających 

rozwojowi przedsiębiorczości, dywersyfikację gospodarki i handlu zagranicznego, rozwój rolnictwa i 

sektora spożywczego, pogłębienie zachęt dla inwestycji zagranicznych, poprawę jakości życia 

mieszkańców i stworzenie dla nich nowych możliwości rozwoju oraz utrzymanie dyscypliny finansowej 

i fiskalnej. 

 

4. Stan prawno – traktatowy 

 

Bahamy są członkiem następujących organizacji gospodarczych: ACP/OACPS, 

Commonwealth, Caricom, Cariforum, CDB, CELAC, G-77, IADB, IBRD,  ICC, IDA, IFAD, 

IFC, ILO, IMF, LAES/SELA, MIGA, Petrocaribe, UNCTAD,  UNIDO, WIPO, WTO 

(obserwator). Jest jedynym państwem na półkuli zachodniej, który nie należy do WTO. W 
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konsekwencji nigdy nie był robiony przegląd polityki handlowej i inwestycyjnej tego kraju przez 

instytucje zewnętrzne.  

Jako członek Caricom i Cariforum ma umowy o wolnym handlu ze wszystkimi 

państwami karaibskimi i Wlk. Brytanią. Umowy pomiędzy Caricom/Cariforum a Kolumbią, 

Kostaryką i Wenezuelą nie zostały przez Bahamy ratyfikowane.  

Relacje z UE są oparte o Umowę o Partnerstwie Gospodarczym zawartą pomiędzy 

Cariforum i UE stosowaną od grudnia 2008.  

W relacjach dwustronnych obowiązują także: 

 

➢ Porozumienie z 18.06.1977 w sprawie obowiązywania w stosunkach między 

Polską a Wspólnotą Bahamów Konwencji między RP a Zjednoczonym 

Królestwem Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii w przedmiocie postępowania w 

sprawach cywilnych i handlowych, podpisanej w Warszawie dnia 26 sierpnia 

1931 r. 

 

➢ Umowa między RP a Wspólnotą Bahamów o wymianie informacji w sprawach 

podatkowych z 28 czerwca 2013 r. 

 

5. Dostęp do rynku 

 

Przedsiębiorca musi uzyskać licencję do prowadzenia biznesu, posiadać numer 

ubezpieczenia, być zarejestrowany w rejestrze podatkowym i posiadać numer identyfikacyjny 

TIN do celów fiskalnych, który jest wymagany do płacenia podatków i składania deklaracji. W 

niektórych przypadkach mogą być wymagane wcześniejsze zgody właściwych urzędów. 

Podmioty gospodarcze mogą zarejestrować swój znak towarowy w celu jego ochrony w tym 

kraju. 

Import wszystkich towarów wymaga licencjonowana. Przed przybyciem ładunku 

władze celne muszą być powiadomione o spodziewanym przylocie/wpłynięciu ładunku do 

kraju . W ciągu 24 h po przybyciu ładunku konieczna jest notyfikacja, do której dołącza się 

także manifest. W ciągu 5 dni od przybycia importer składa celną deklarację importową wraz z 

pozostałymi dokumentami handlowymi. Odprawa celna może być dokonywana elektronicznie 

poprzez system Click2Clear (C2C).  

Po odprawie, akceptacji dokumentacji, ewentualnej kontroli i opłaceniu odpowiednich 

ceł i podatków ładunek jest zwalniany ze strefy celnej. Należności musza być regulowane w 

ciągu 30 dni od daty decyzji władz celnych. W określonych przypadkach (towary łatwo 

psujące się, żywe zwierzęta itp.) jest możliwe uzyskanie tymczasowej zgody na wwóz.  

Możliwe jest korzystanie z usług licencjonowanego agenta celnego, który w procesie 

odprawy jest traktowany jako właściciel ładunku i odpowiadający za regulowanie należności z 

tytułu ceł i podatków.  Po spełnieniu określonych warunków może on uzyskać status 

autoryzowanego agenta celnego, co pozwala na uproszenie procedur celnych. 

Zabroniony jest import następujących produktów: mięso, owoce, warzywa i inne 

rodzaje żywności niezdatnych do spożycia przez ludzi, zamienniki masła, jeśli są oznaczone 

jako masło, produkty z sierści koziej (z wyjątkami w zależności od rodzaju produktu i kraju 

pochodzenia), zarażone bydło, owce lub inne zwierzęta, a także skóry, rogi i kopyta, których 

spożywanie jest zabronione ze względów sanitarnych, przetworzone opium, konopie, morfina, 

kokaina (z wyjątkiem celów leczniczych lub naukowych), dietyloamid kwasu lizergowego i 

wszelkie jego związki, fluorooctan sodu, jednorazowe kubki styropianowe, talerze i inne 

podobne naczynia styropianowe,  jednorazowe plastikowe noże, widelce, łyżki, słomki i torby 

na zakupy, niektóre pojazdy silnikowe, w tym zwłaszcza starsze niż 10 lat (chyba że 

Ministerstwo Finansów wyrazi na to zgodę), materiały o charakterze pornograficznym, broń 

podwodna, pogłębiarki przeznaczone do czyszczenia gąbką, bankomaty, urządzenia do 

skimmerowania, fałszywe lub imitowane banknoty i monety, przedmioty z wzorem 

imitującym dowolny banknot lub monetę będący obecnie w użyciu na Bahamach lub 

gdziekolwiek indziej, produkty naruszające prawa autorskie. 
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Bahamy posiadają jedną strefę wolnocłową. Działalność w niej pozwala na uzyskanie 

szeregu korzyści celnych i podatkowych. 

6. Prawo regulujące działalność inwestorów zagranicznych 

 

Podstawowymi aktami prawnymi dotyczącymi inwestycji zagranicznych są Ustawa o 

krajowej polityce inwestycyjnej (NIP) i Commercial Enterprises Act (CEA).  

Rząd zachęca inwestorów zagranicznych do inwestowania w tym kraju. Administracje 

rządowe konsekwentnie honorują umowy zawarte przez poprzednie administracje.  

Wszyscy inwestorzy zagraniczni muszą ubiegać się o zatwierdzenie przez Bahamas Investment 

Authority, a jeśli działają w strefie wolnocłowej muszą uzyskać zgodę Invest Grand Bahama. 

Inwestorzy mają równy dostęp do zachęt, w tym dotacji gruntowych, ulg podatkowych oraz 

marketingu bezpośredniego i wsparcia budżetowego. Inwestycje wspiera także elastyczna 

polityka migracyjna, w tym wydawanie zgody na pracę i pobyt. Inwestorzy mogą tworzyć 

jednoosobową działalność gospodarczą, spółkę komandytową lub ogólną, spółkę akcyjną lub 

spółkę zależną spółki zagranicznej. Bahamy zapewniają możliwość rozwiązywania sporów w 

formie arbitrażu i postępowania sądowego na szczeblu krajowym i międzynarodowym.  

Projekty inwestycji zagranicznych o wartości co najmniej 10 milionów dolarów bądź 

mające wpływ na bezpieczeństwo narodowe, środowisko naturalne czy gospodarkę kraju 

wymagają specjalnego zatwierdzenia przez Krajową Radę Gospodarczą w skład której wchodzą 

ministrowie, w tym premier w podwójnej roli ministra finansów, a wicepremier jako minister 

odpowiedzialny za inwestycje.  

Preferowane dziedziny to turystyka, międzynarodowe centra biznesowe, samoloty i usługi 

morskie, infrastruktura portowo - morska, przetwarzanie informacji i danych, usługi 

informatyczne, tworzenie i montaż w przemyśle lekkim, rolnictwo i rybołówstwo (w tym 

produkcja i przetwórstwo wołowiny i wieprzowiny, owoce, warzywa i orzechy, produkcja 

nabiału, hodowla krewetek), agroturystyka, przetwórstwo żywności i napojów, usługi finansowe,  

handel elektroniczny, arbitraż międzynarodowy,  projektowanie danych, zielone technologie.  

Bahamy rezerwują dla inwestorów bahamskich 15 sektorów gospodarki: operacje 

hurtowe i detaliczne (chociaż inwestorzy międzynarodowi mogą angażować się w hurtową 

dystrybucję każdego produktu, który produkują lokalnie), firmy zajmujące się handlem 

zagranicznym,  agencje nieruchomości i zarządzanie nieruchomościami domowymi, krajowy 

rynek prasowy, krajowe firmy reklamowe i public relations, kluby nocne i restauracje (z 

wyjątkiem specjalistycznych, gourmet i etnicznych oraz tych, które działają w hotelach, 

ośrodkach wypoczynkowych lub miejscach atrakcji turystycznych). Możliwe jest jednak 

uzyskanie zgody władz na rozpoczęcie działalności inwestorów zagranicznych także w tych 

sektorach.  

 

 

7. Dwustronna współpraca gospodarcza polsko – bahamska  

a. Współpraca handlowa  

Wg wstępnych danych GUS, eksport Polski do Bahamów w 2024 r. wyniósł 127,0 mln 

US$, natomiast wg tamtejszych danych importowych  – 654 tys. US$. Import Polski z tego 

państwa w 2024 r. wg danych GUS wyniósł 100,2 mln US$, natomiast wg lokalnych danych 

eksportowych 19 tys. US$. Tak ogromna różnica wynika z faktu, że głównym towarem (ponad 

90%) we wzajemnym obrocie stanowią statki, których obrót jest odmiennie klasyfikowany.    

Inne główne towary w eksporcie: aparatura pomiarowa, elementy wykończeniowe 

domów, mięso wieprzowe, opony, słodycze, aparatura nadawczo – odbiorcza, maszyny do 

przemysłu gumowego, lampy halogenowe, rury, meble, dywany, pojazdy samochodowe, 

żywność.    
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Inne główne towary w imporcie: części maszyn, narzędzia, lampy lutownicze, 

przemysłowe ostrza tnące, noże rum, alkohol etylowy, ryby mrozone, opony, kolekcje 

numizmatyczne.   

b. Współpraca inwestycyjna 

Brak jest informacji o polskich inwestycjach na Bahamach oraz o bahamskich w Polsce. 

c. Perspektywy rozwoju współpracy. 

 

Z uwagi na małą wielkość rynku trudno mówić o większej ekspansji. Największe szanse 

może mieć tu eksport art. spożywczych, mięsa drobiowego, wody i napojów, jachtów i łodzi, 

motoryzacji, farmaceutyków/biotechnologii, wyposażenia hoteli, zielonych technologii.   

 

Potencjalne dziedziny współpracy inwestycyjnej to turystyka, energetyka OZE, 

przetwórstwo żywności, budowa jachtów, usługi finansowe, IT/ICT, logistyka turystyczna i 

portowo – morska, zielone technologie oraz handel elektroniczny.  

  

  

 

  

 

    

 

 

 


